ДОГОВОР О ПОЛНОЙ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

г. Минск								«___»____________ 2016г.
	В целях обеспечения сохранности материальных и денежных ценностей
_________________________________________________________ (далее  - профсоюзная организация) лице председателя профсоюзного комитета _______________________, именуемого в дальнейшем Наниматель, с одной стороны, и казначей профсоюзной организации ___________________________, именуемый в дальнейшем Работник, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Работник, занимающий должность казначея, непосредственно связанную с хранением материальных ценностей Нанимателя, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности вверенных ему Нанимателем материальных ценностей и в связи с изложенным обязуется:
- бережно относиться к переданным ему на хранение материальным ценностям Нанимателя и принимать меры к предотвращению ущерба;
- своевременно сообщать Нанимателю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему ценностей;
- вести учет, составлять и представлять в установленном порядке отчеты о финансово-хозяйственной деятельности профсоюзной организации, движении и остатках вверенных ему материальных ценностей;
- участвовать в инвентаризации и списании вверенных ему материальных ценностей.
2. Наниматель обязуется:
[bookmark: _GoBack]- создавать Работнику условия, необходимые для нормальной работы и обеспечения полной сохранности вверенного ему имущества;
- знакомить Работника с действующим законодательством о материальной ответственности за ущерб, причиненный Заказчику, а также с действующими инструкциями, нормативами и правилами хранения, приемки, обработки, отпуска, перевозки или применения в процессе производства вверенных ему материальных ценностей;
- проводить в установленном порядке инвентаризацию и списание материальных ценностей.
3. Ревизионная комиссия производит проверку финансово-хозяйственной деятельности профсоюзной организации, осуществляет контроль за своевременным оформлением соответствующих документов.
4. В случае необеспечения по вине Работника сохранности материальных ценностей определение размера ущерба, причиненного Нанимателю, и его возмещение производится в соответствии с действующим законодательством.
5. Работник не несет материальной ответственности, если ущерб нанесен не по его вине.
6. Действие настоящего договора распространяется на период исполнения обязанностей казначея с вверенными Работнику материальными и денежными средствами.
7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Нанимателя,
второй - у Работника.

Наниматель								Работник

______________ (Ф.И.О.)			                         ________________ (Ф.И.О.)
      (подпись)                                                                               (подпись)